
ΠΡΑΞΗ 26η 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΥΗΜΕΡΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΡΟΜΗ ΣΤΗΝ ΚΡΗΤΗ 

ΤΗΣ Γ ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ-ΛΤ ΑΚΡΑΙΦΝΙΟΥ  

Σήμερα, 19 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.30, συνήλθε σε σώμα η επιτροπή που 

συγκροτήθηκε με την υπ.  αριθ    25 /19-12-2024 πράξη της Διευθύντριας του Γυμνασίου με Λ.Τ. 

Ακραιφνίου, έχοντας υπόψη την κείμενη νομοθεσία για την ανάθεση της διεξαγωγής της οργανωμένης 

πολυήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής στην Κρήτη 

Η επιτροπή αποτελείται από τους εξής: 

1. Καρανάσου Αικατερίνη, Διευθύντρια ως Πρόεδρος της επιτροπής 

2. Χαρίτος Πέτρος,  Εκπαιδευτικός ΠΕ02 - συνοδός  

3. Βαρσαμογιάννης Γρηγόριος,  Εκπαιδευτικός ΠΕ04.01  

4. Κατσαβριάς Δημήτριος, μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων 

5. Χρονά Αικατερίνη, μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων 

6. Κατσαβριά  Χαρίκλεια, Πρόεδρος του 5μελούς της Β΄ Λυκείου και Νίκας Ιωάννης, Μέλος του 

5μελούς της Γ΄Λυκείου 

(οι Γονείς/Κηδεμόνες εκπροσωπούνται με μία(1) ψήφο, οι εκπρόσωποι των Μαθητικών Συμβουλίων 

χωρίς δικαίωμα ψήφου, σύμφωνα με την αρ.20883/ΓΔ4/13-2-2020 Υ.Α. ΦΕΚ Β΄456) 

Η επιτροπή , κρίνοντας καθόλα νόμιμη την διαδικασία της προκήρυξης της εκδρομής ,σύμφωνα με την 

αρ. 20883/ΓΔ4/13-2-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄456) που αφορά στις μετακινήσεις των μαθητών/τριών της 

Β/θμιας Εκπαίδευσης, προχώρησε στην αξιολόγηση των προσφορών.   

Η Επιτροπή, αφού παρέλαβε με το ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, τις προσφορές από τα τουριστικά 

πρακτορεία: 

1. LOKRIS TRAVEL 

2.  PAPAGIANNIS TRAVEL 

3. HERODOTUS TRAVEL 

των οποίων οι οικονομικές προσφορές ήταν αρχεία κλειδωμένα με κωδικό προστασίας,  

και  την προσφορά που παραδόθηκε αυτοπροσώπως με κλειστό φάκελο του πρακτορείου, 

4. TSOTRAS TRAVEL 

Η προσφορά του πρακτορείου HERODOTUS TRAVEL είναι εκπρόθεσμη σύμφωνα με τους όρους της 

προκήρυξης της εκδρομής (παρελήφθη ηλεκτρονικά μετά τις 11:00)και δεν αξιολογείται 

 

προχώρησε ακολούθως στις εξής διαδικασίες: 

Ι) αποσφράγισε τους φακέλους προσφοράς που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα από τα παραπάνω 

τουριστικά πρακτορεία και μονόγραψε όλες τις σελίδες των δικαιολογητικών που παραλήφθηκαν 

ηλεκτρονικά και αυτοπροσώπως.  



 

 

ΙΙ) εξέτασε το περιεχόμενο των εμπρόθεσμων δικαιολογητικών που προσκόμισαν τα πρακτορεία για να 

διαπιστώσει τη συμφωνία τους με τις απαιτήσεις της υπ.αρ. πρωτ. 845/13-12-2024 προκήρυξης για την 

πολυήμερη εκδρομή στην Κρήτη 

Και αποφασίζει ομόφωνα ότι: 

Οι φάκελοι των δικαιολογητικών που παραλήφθηκαν, και συγκεκριμένα  των πρακτορείων  LOKRIS 

TRAVEL,  PAPAGIANNIS TRAVEL και TSOTRAS TRAVEL παρουσιάζουν πληρότητα και εγκυρότητα και 

ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις της με αρ. πρωτ. 845/13-12-2024 προκήρυξης της εκδρομής 

ΙΙΙ) άνοιξε τις οικονομικές προσφορές των τουριστικών πρακτορείων  

και αποφασίζει ομόφωνα ότι: 

η προσφορά του τουριστικού γραφείου LOKRIS TRAVEL είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη. 

Ως εκ τούτου,  η Επιτροπή εισηγείται αφενός την ανάθεση της διεξαγωγής της πολυήμερης 

εκπαιδευτικής εκδρομής στην Κρήτη   στο ταξιδιωτικό πρακτορείο LOKRIS TRAVEL και με τιμή των 

τετρακοσίων πενήντα ενός (451,00) ευρώ  κατ’ άτομο , με ημιδιατροφή στο ξενοδοχείο “Castello City 

Hotel” 4* (leof. 62 Martiron 1, Iraklio) και συνολική τιμή πέντε χιλιάδες τετρακόσια δώδεκα 

(5.412,00)ευρώ, συμεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και αφετέρου την εξουσιοδότηση της Διευθύντριας 

να υπογράψει το ιδιωτικό συμφωνητικό με τον υπεύθυνο του πρακτορείου,   με τις υποχρεώσεις που 

προκύπτουν από την προκήρυξη και την προσφορά του ταξιδιωτικού πρακτορείου LOKRIS TRAVEL 

 

Γι’ αυτό συντάχτηκε η πράξη και υπογράφεται 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ ( ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΨΗΦΟΥ) 

ΚΑΡΑΝΑΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                                                             ΧΑΡΙΤΟΣ    ΠΕΤΡΟΣ                             

                                                                                                          ΒΑΡΣΑΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                                                                                                          ΚΑΤΣΑΒΡΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                                                                           ΧΡΟΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                       

 


		2024-12-19T19:40:02+0200




